
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400161

161

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029-2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

exames de imagens, biópsias, laboratório e consultas especializadas, destinados aos
usuários da rede municipal de saúde deste Município, para o exercício de 2020.
ABERTURA:02/03/2020, às 08:30 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00
hs

Paramirim/BA, 13 de fevereiro de 2020.
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AV I S O

PRORROGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020)
O Município de Paratinga - BA, torna público, com referência ao Processo

Administrativo nº 018/2020, Modalidade Pregão Presencial - nº. 004/2020, com abertura
prevista para o dia 13/02/2020, as 10h00min, cujo objeto é "Fornecimento de gêneros
alimentícios para atender a demanda da administração geral da Prefeitura Municipal de
Paratinga e suas Secretarias", prorroga-se o prazo de abertura do edital, para 19/02/2020
às 14h00min.

JEFERSON BRITO TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
R E T I F I C AÇÕ ES

No Resultado de Julgamento, Pregão Presencial nº 13/2019, publicado no Diário
Oficial da União de 04/02/2020, Seção 3, onde se lê: Vencedora: Saulus Distribuidora,
Serviços e Comercio Eireli-ME - (Lote: 01) R$ 29.512,60 leia-se: Vencedores: MP Multy
Comercial Ltda - (Lotes: 01 e 02) R$ 292.473,66; Maria José Amorim Batista-EIRELI - (Lote:
03) R$ 22.720,00; MCM - Transportes Comercio e Serviços Ltda - (Lote: 04) R$ 41.496,84;
Prontu Industria e Comercio de Alimentos Ltda - (Lote: 05) R$ 131.592,00

No Resultado de Julgamento, Pregão Presencial nº 15/2020 publicado no Diário
Oficial da União de 04/02/2020, Seção 3, onde se lê: Vencedores: MP Multy Comercial Ltda
- (Lotes: 01 e 02) R$ 292.473,66; Maria José Amorim Batista-EIRELI - (Lote: 03) R$
22.720,00; MCM - Transportes Comercio e Serviços Ltda - (Lote: 04) R$ 41.496,84; Prontu
Industria e Comercio de Alimentos Ltda - (Lote: 05) R$ 131.592,00 leia-se: Vencedora:
Saulus Distribuidora, Serviços e Comercio Eireli-ME - (Lote: 01) R$ 29.512,60.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT. n. 0010/2020 - Proc. Adm.n. 3336/19 - Pregão Presencial n. 0312/2019 - Objeto:
aquisição de filtros e óleos para manutenção dos veículos pertencentes à frota da
Secretaria Municipal de Saúde - Contratada: Marluce Bezerra Lopes - ME - Valor global: R$
2.700,00 - Prazo de entrega: será de 06 (seis) meses, de acordo com as necessidades do
solicitante, contados a partir da assinatura do mesmo e/ou ordem de inicio - Data:
17/01/2020 - (SESAU).

CT. n. 0011/2020 - Proc. Adm.n. 3336/19 - Pregão Presencial n. 0312/2019 - Objeto:
aquisição de filtros e óleos para manutenção dos veículos pertencentes à frota da
Secretaria Municipal de Saúde - Contratada: Gilson Ramalho Figueredo Eireli - ME - Valor
global: R$ 38.00,00- Prazo de entrega: será de 06 (seis) meses, de acordo com as
necessidades do solicitante, contados a partir da assinatura do mesmo e/ou ordem de
inicio - Data: 17/01/2020 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Que tem por objeto a aquisição de materiais para sistema de abastecimento.
Data: 03/03/2020, às 08:30 horas. Pindaí - BA, 14 de fevereiro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

Que tem por objeto recarga de torpedo de oxigênio. Data: 03/03/2020, às
14:30 horas. Pindaí - BA, 14 de fevereiro de 2020.

RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 54/2019

Termo de Adjudicação / Homologação O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Pindobaçu, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Licitação Pregão Presencial Nº. PP 054/2019, declara vencedora da Licitação
objetivando a Contratação de empresa, para aquisição parcelado de gás de cozinha para
atendimento das necessidades dos serviços da Secretaria de Saúde do Município de
Pindobaçu/BA, declara vencedor a empresa, José Barbosa Leal Filho CNPJ :
00.597.744/0003-05, Pindobaçu-Ba,30.01.2020. Welton Paixão da Silva Lima - Pregoeiro,
Homologo os termos do parecer acima proferido, 05.02.2020. Hélio Palmeira de Carvalho
- Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 53/2019

Termo de Adjudicação / Homologação O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Pindobaçu, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Licitação Pregão Presencial Nº. PP 053/2019, declara vencedora da Licitação
objetivando a Contratação de empresa, para aquisição de material de escritório para
atendimento as necessidades do Ensino Infantil, Ensino fundamental, Manutenção de
Creches e Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação desta cidade,
declara vencedor as empresas, Click Mat de Escritório, Papel. Infor. Eirelli. CNPJ:
04.993.466/0001-96,José Lopes da Silva de Poços, CNPJ: 42.070.250/0001-48, Joanice Reis
Rios Eireli, CNPJ : 06.370.558/0001-45, Pindobaçu-Ba,30.01.2020. Welton Paixão da Silva
Lima - Pregoeiro, Homologo os termos do parecer acima proferido, 05.02.2020. Hélio
Palmeira de Carvalho - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 56/2019

Termo de Adjudicação / Homologação O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Pindobaçu, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Licitação Pregão Presencial Nº. PP 056/2019, declara vencedora da Licitação
objetivando a Contratação de empresa, para aquisição de material de escritório para
atendimento as necessidades do Ensino Infantil, Ensino fundamental, Manutenção de
Creches e Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação desta cidade,
declara vencedor as empresas, Dimensão Dist. Hospitalar Eireli , CNPJ: 06.106.401/0001-07,
Top Vida Distribuidora Hospitalar LTDA CNPJ: 05.780.395/0001-06,Odontomedicenter LTDA

-ME CNPJ: 10.950.411/0001-00, Pindobaçu-Ba,28.01.2020. Welton Paixão da Silva Lima -
Pregoeiro, Homologo os termos do parecer acima proferido, 05.02.2020. Hélio Palmeira de
Carvalho - Prefeito Municipal.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 14/2020 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote,
Abertura: Dia 28 de fevereiro de 2020, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto:
Registro de preços para futuras aquisições de materiais elétricos, destinada a manutenção
da iluminação pública, deste município. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco
Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das
8:00 às 11:30 horas.

Piritiba (BA), 14 de fevereiro de 2020.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020: Abertura da sessão: 03/03/2020, às 10h, no
endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23,
Porto Seguro-BA. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras
pavimentação com bloquete sextavado e=8cm, de resistência mínima de 35 MPA, nos
distritos/bairros: Itaporanga, Vale Verde, Pindorama, Vera Cruz, Arraial e Cambolo do
Município de Porto Seguro-BA. Informações: das 08h às 17h, de segunda a sexta, ou pelo
tel. nº 73-982584342. Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no Diário Oficial do Município:
www.acessoinformacao. com.br/ba/ portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020, Processo
Administrativo Nº 011/2020, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de
empresa especializada em fornecimento de grama natural em placas, do tipo Esmeralda,
para plantio no Estádio Municipal Antônio da Silva, objetivando desenvolver as atividades
esportivas no município de Quijingue/BA. Sessão de Abertura: às 15:00 horas do dia
28/02/2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h às 12h. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08h às 12h.

Quijingue/BA, 13 de fevereiro de 2020.
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

Menor preço por item. Objeto: reformas (recapagens) de pneus de veículos e
equipamentos. Dia 28/02/2020 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

Menor preço por item. Objeto: aquisição de materiais e equipamentos para a
fisioterapia. Dia 28/02/2020 às 10:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Dia
28/02/2020 às 13:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/Ba, 14 de fevereiro de 2020.
LUÍS CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês/BA - CONTRATADA: ANDRADE
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. - CNPJ 10.201.542/0001-86 - OBJETO: Contratação de
empresa de Engenharia para execução de obra de pavimentação em paralelepípedos e
drenagem pluvial superficial em vias do município de Santa Inês - BA (zona urbana e rural),
conforme memorial descritivo, planilhas orçamentárias e demais informações constantes
neste Edital. VALOR: R$ 354.803,25 (trezentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e três
reais e vinte e cinco centavos).
VIGÊNCIA: Máximo de 120 (Cento e vinte) dias corridos, contados a partir da emissão da
ordem de serviço.
SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 - Tomada de Preços 006/2019; Data de Assinatura: 07 de
fevereiro de 2020.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Hérmeson Novaes Eloi - Prefeito Municipal; ASSINA PELA
CONTRATADA: Ivan Eudes Andrade dos Santos - Sócio-Administrador,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O prefeito Municipal de Santa Inês-BA, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, após julgamento dos recursos
administrativos interpostos e acolhidos, obedecendo todos os trâmites legais, conforme
consta no Processo a manifestação da Comissão de Licitação e de acordo com o
Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve, ADJUDICAR o objeto licitado,
perfazendo o valor total de R$ 354.803,25 (trezentos e cinquenta e quatro mil
oitocentos e três reais e vinte e cinco centavos) à Empresa ANDRADE CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA. - CNPJ 10.201.542/0001-86, e HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 001/2020, tipo menor preço por
empreitada por preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa de Engenharia
para execução de obra de pavimentação em paralelepípedos e drenagem pluvial

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-14T01:18:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




